MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 18/2023 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE EXTENSÃO E CULTURA: PROBEXC PROJETO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final de Estudantes do IFPB Campus Cabedelo para Atuação Programa Institucional de Bolsas de Extensão

e Cultura: PROBEXC PROJETO, de acordo com o Edital 03/2023- PROEXC/IFPB, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos projetos

aprovados no referido Edital.

1 DO RESULTADO FINAL

QUADRO I – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

A EXTENSÃO COMO FERRAMENTA DE APRENDIZADO: TRABALHANDO A QUALIDADE NA PRODUÇÃO ALIMENTAR

Coordenadora: Luciana Trigueiro de Andrade

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Laura Vitória Lucena Badú

85,42 0

200

71,36

1º

Aprovada com bolsa

Estefani Renata Pereira da

Silva Ferreira
83,62 0

    200

70,91

2º

Aprovada com bolsa

Arielly dos Santos Soares

81,22 0

200

70,31

3º

Voluntária

Jarlene Silva Barbosa

84,13 15

160

64,78

4º

Voluntária

Maria Kalyane dos Santos

Silva

93,87

5

140

59,72

5º

Voluntária

Wellington Bernardo Silva

0 0

40

10,00

6º

Voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO II – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

A ESCOLA VAI AO LABORATÓRIO: APROXIMAÇÃO DAS COMUNIDADES ESCOLARES COM O IFPB CABEDELO

Coordenador: Thiago Leite de Melo Ruffo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Ingrid Gomes Alexandre

83,26

10

200

73,32

1º

Aprovada com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO III – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Espaços ruderais: Conservação ambiental, horizontalidade e divulgação do conhecimento em áreas verdes públicas

Coordenadora: Maiara Gabrielle de Souza Melo

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria da Guia Nunes

Rufino

40,01
0

40

20,03

1º

Aprovada com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IV – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

AQUAPONIA: ARTICULAÇÃO DO ENSINO E DA EXTENSÃO

Coordenador: Victor Andrade da Silva

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Igor Medeiros de Souza

82,28

5

180

66,82

1º

Aprovado

com bolsa

João Manuel Ricardo

Ferreira

79,75

5

140

56,19

2º

Aprovado

com bolsa

Gabriel Dutra da Silva

Santos

-
-

-

-

-

Desclassificado

(ausência do

histórico escolar)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO V – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Parcerias entre IFPB, escola e comunidade: caminhos em direção à educação para a mudança climática

Coordenadora: Alexandra Rafaela da Silva Freire

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Alex Nazário da Silva

54,75

20

200

68,69

1º

Aprovado

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO VI – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

COMUNIDADE EM AÇÃO E PESCADO EM DESTAQUE: PRÁTICAS EXTENSIONISTAS

PARA ESTÍMULO DO CONSUMO DE PRODUTOS PESQUEIROS

Coordenadora: Poliana Sousa Epaminondas Lima

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Samara Nascimento Araújo

85,61

0

190

68,90

1º

Aprovada

com bolsa

Ellen Evely Cardoso Silva 54,98 0

200

63,75

2º

Aprovada

com bolsa

Amália Rebeka Araújo

Pereira
82,25 0

170

63,06

3º

Voluntária

Guilherme Rocha Sampaio 85,94 5

160

62,74

4º

Voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

QUADRO VII – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Meliponicultura e as PICS como meio de promoção à saúde e desenvolvimento socioambiental

 na USF Jardim Atlântico - Camboinha, Cabedelo - PB

Coordenador: Marcelo Loer Bellini Monjardim Barboza

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Lara Yasmin Coelho Souto

90,24

35

160

71,31

1º

Aprovada

com bolsa

Laralys Macêdo de França

89,92

10

160

64,98

2º

Aprovada

com bolsa

Letícia Rebouças da Silva 92,00 5

140

59,25

3º

Voluntária

Jonas Abel Gonçalves

Garcia
0 0

180

45,00

4º

Voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO VIII – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

PROEJA EM AÇÃO: ENRIQUECIMENTO NUTRICIONAL DE PÃES PELO USO DE INGREDIENTES REGIONAIS

Coordenadora: Marinalva das Neves Loureiro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Josileide Henrique Barros

0

0

180

45,00

1º

Aprovada

com bolsa

Maria de Lourdes de Farias

Granja

0

0

180

45,00

2º

Aprovada

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IX – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Conversando para entender: o Instituto Federal como espaço de cuidado e de mediação para a formação global de adolescentes

Coordenador: Lício Romero Costa

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Clara Santos Farias
93,88 0 190 70,97

1º

Aprovada

com bolsa

João Rikelme de Farias

Pereira 0 0 180 45,00

2º

Aprovado com

bolsa

Júlia Lourenço de Araújo

Gaião 0 0 170 42,50

3º

Voluntária

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Breno de Carvalho Sampaio
0 0 160 40,00

4º

Voluntário

Rafael Henrique Cavalcanti

Genuíno 0 0 140 35,00

5º

Voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO X – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Projeto Reciclin - produziR, trocaR, doaR

Coordenadora: Liz Jully Hiluey Correia Galdino

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Samara do Nascimento

Silva

82,81

0

190

68,20

1º

Aprovada

com bolsa

Larissa Silva de Oliveira

0
0

190

47,50

2º

Aprovada

com bolsa

Guilherme Candido

Dornelas

- -

-

-

-

Desclassificado

(ausência de vídeo

de apresentação)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

QUADRO XI – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Divulga RP: Uma ação de extensão para despertar vocações na área de Recursos Pesqueiros

Coordenadora: Joana Angélica Lyra Vogeley de Carvalho

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Kaylla Rutty Bertoldo

Ferreira 82,47 0 190 68,12

1º

Aprovada

com bolsa

João Lucas Pereira

Monteiro 92,20 0 180 68,05

2º

Aprovado com

bolsa

Joériky Mendes da Silva
78,65 0 190 67,16

3º

Voluntário

Nathalya Eunice de Souza

Silva 84,84 0 150 58,71

4º

Voluntária

Thayná Vitória Lima de

Oliveira Correia
82,85 0 150 58,21

5º

Voluntária

Ray Fabrício de Lima
0 0 160 40,00

6º

Voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO XII – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Projeto reciclim - concientizaR e oficinaR

Coordenadora: Sayonara Lira Porto

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Vanuza Mendes da Cruz

0

0

200

50,00

1º

Aprovada

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO XIII – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Projeto Reciclin - coletaR e criaR

Coordenadora: Cristine Helena Limeira Pimentel

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Breno Miranda de Souza
95,67 0 196,60 73,07

1º

Aprovado

com bolsa

Wenddel Souza Lopes da

Silva 89,61 5 196,60 72,80

2º

Voluntário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Bruna dos Santos Rodrigues
90,89 0 180,00 67,72

3º

Voluntária

Rebeca Duarte Gomes
88,87 0 166,6 63,87

4º

Voluntária

Rita de Lourdes Souza de

Araújo Almeida 91,32 0 126,6 54,48

5º

Voluntária

Aleksandra Ramos Dias
0 0 200 50,00

6º

Voluntária

Kaio Lucas Silva Nunes
0 0 170 42,50

7º

Voluntário

Ana Margarida Andrade dos

Santos 7,49 0 160 41,87

8º

Voluntária

Ana Julia da Silva Leite

- - - -

-

Desclassificada

(ausência de

histórico escolar)

Felipe Michel Mota de

Araújo

- - - -

-

Desclassificado

(ausência de

histórico escolar,

anexos I e II do

Edital)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

Cabedelo, 02 de junho de 2023.

(assinado no original)

Evandro Lima Cordeiro Júnior

Coordenador de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo